
 

Plakát

 

 

Projektová fáze:

 

  Prezentace výsledků

 

Pro koho?

 

  menší skupiny;

větší skupiny se mohou popřípadě rozdělit;

i děti ze ZŠ mohou vytvořit plakát podle instrukcí;

 

Stručný popis:

 

  Plakát je mimořádně mnohostranný způsob prezentace výsledků a může

se kombinovat s jinými metodami prezentace.

Může se vytvořit manuálně i na počítači.

 

Materiál:

 

  velké archy papíru, barevný a bílý papír, tlusté fixy, nůžky a lepidlo;

fotky z projektu;

nebo:

počítač s příslušným softwarem;

 

Provedení:

 

   

Popisujeme zde práci na papíře, protože při tvorbě plakátu ve skupině

vzniká spousta dobrých vedlejších účinků: všichni se mohou zapojit

současně a musí intenzivně diskutovat, aby přesně vystihli projekt a

zformulovali podstatná vyjádření pro veřejnost.

Nejprve se udělá menší návrh: jak má znít nadpis, jaká jsou nejdůležitější

tvrzení, jak se má plakát rozdělit a které obrázky budeme potřebovat jako

ilustraci k vyjádřením?

Důležité u plakátu:

Text i obrázky mají zabírat přibližně polovinu místa

Texty jsou heslovité a psané velkým písmem

Plakát má hlavní nadpis

Každý obsahový blok má podnadpis

Důležité: nedávejte toho celkově na plakát moc!

Dobré: pokud je na plakátu uvedené, kde najdete více informací,

např.

na facebooku

Bezpodmínečně nutné: kdo dělal plakát? Kontaktní osoba!



Plakát se potom vytvoří v originální velikosti. A teď existuje několik

možností, co se může stát: plakát se může vystavit na veřejném místě,

např. ve škole, nákupním středisku, na úřadě.

Vždy si musíte vyžádat povolení vlastníka!

Může se použít i pro prezentaci s plakáty. To je vhodné vždy, pokud

plakáty tvořilo víc skupin. Klasická varianta: plakáty se vyvěsí, vedle

každého plakátu bude stát kontaktní osoba z projektu a odpovídat na

otázky, publikum se pohybuje libovolně po místnosti. Můžete ale také

všechny plakáty představit postupně prostřednictvím malé přednášky.

Plakáty jsou dobré také tehdy, pokud jdete na rozhovory s politiky nebo

administrativními úředníky: fungují bez komplikované techniky

(jinak než např. digitální prezentace). Přímo na místě Vám pomohou

strukturovat rozhovor a vizualizovat jednotlivé situace.

A samozřejmě můžete plakát zveřejnit i on-line!

 

Další informace:

 

   

zpět

   

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://mdus.swf-verein.de/index.php/Prezentace_výsledků.html
http://www.tcpdf.org

